
From: Karin Palka
Sent: 14-06-2012 14:41:55
To: Winnie Brandt Madsen
Subject: VS: ang. dagsordenpunkt om lethal i Ørestad på KFU-møde den 21. juni
Attachments: Orienteringsbrev til KFU vedr. dagsordenpunkt om lethal i Ørestad.docx

Fra: Line Pymont Kirkegaard

Sendt: 14. juni 2012 14:00

Til: Borgmesteren Kultur; Leslie Arentoft; Marialise Rømer; Bjarne Fey; Neil Stenbæk Bloem; Simon Strange; Taner Yilmaz; Muhammad Aslam; Birthe Skaarup; Susanne Møller; Allan Ahmad

Cc: Overborgmesteren; Borgmesteren TMF; Borgmesteren for BUF; Borgmesteren SUF; Mikkel Warming; Borgmesteren BIF; Jesper Christensen; Mogens Lønborg; Ikram Sarwar; Sisse Marie Berendt Welling; Carl Christian Ebbesen; Susan Hedlund; Lars Berg Dueholm; Karin Storgaard; Morten Kabell; Lars Weiss; Jakob Hougaard; Lise Thorsen; Signe Goldmann; Iben Wiene Rathje; Jakob Næsager; 'Bo@normander.dk'; Rikke Faaborg Jarmer; 'balling@post.tele.dk'; 'Anne Rask Vendelbjerg'; 'line@avlu.dk'

Emne: ang. dagsordenpunkt om lethal i Ørestad på KFU-møde den 21. juni

Kære Kultur og Fritidsudvalg

Jeg sender hermed orienteringsbrev om Ørestad Idræt vedrørende dagsordenpunkt om kultur og idræts-facilitet - lethal i Ørestad på KFU-mødet den 21. Juni.

På vegne af arbejdsgruppen for Ørestad Idræt.

Med venlig hilsen

Line Pymont Kirkegaard

Projektmedarbejder/Arkitekt
Amager Vest Lokaludvalg

KØBENHAVNS KOMMUNE
Økonomiforvaltningen
Center for Sikker By

Njalsgade 106, 2. sal, lok. 17.3.242
2300 København S

Mobil +45 2151 3935
Email ZZ5K@okf.kk.dk
EAN 5798009800213

Til Kultur og Fritidsudvalget.

14-06-2012

Vi henvender os for at gøre opmærksom på et initiativ om at etablere en idrætsforening i Ørestad, foreløbigt navn "Ørestad Idræt".

Arbejdsgruppen er blevet dannet med det formål at etablere en lokal idrætsforening i Ørestad. Arbejdsgruppen består af Ørestad Skole, Ørestad Bibliotek, Dansk Boldspil-Union, Grundejerforeningen Ørestad City, medlem af Københavns Borgerrepræsentation og beboer i Ørestad Lise Thorsen, By & Havn og Amager Vest Lokaludvalg.

Arbejdsgruppen ønsker at støtte op om det lokale foreningsliv i Ørestad. Foreningslivet er med til at skabe nye lokale netværk og bidrage til sammenhængskraften i den nye bydel. "Ørestad Idræt" indgår som et af Amager Vest Lokaludvalgs projekter til Bydelsplanen 2013.

Spørgeskema

I forbindelse med arbejdsgruppens opsøgende arbejde er der blevet udarbejdet et spørgeskema, som blev uddelt til alle forældre på Ørestad Skole. Svarene fra spørgeskemaet giver indblik i, hvilken aldersgruppe, de interesserede børn er i, og hvilken sport de ville dyrke i en idrætsforening i Ørestad. Over 80 % svarer, at de er interesserede i at gå til sport i Ørestad. Over 40 % af forældrene er interesserede i en løbeklub i Ørestad. Herudover har en gruppe på ca. 20 svaret, at de gerne vil deltage i en arbejdsgruppe om Ørestad Idræt.

Opstart og drift

Idrætsforeningen vil i opstartsfasen tilbyde fodboldtræning for børn og løbetræning for voksne. Udgangspunktet og mødested vil være Byparken og den nye kunstgræsbane, som er ved at blive anlagt og kan tages i brug primo juni 2012. Derudover vil der henover sommeren blive gjort opmærksom på foreningens opstart og aktiviteter via forskellige medier og gennem små appetitvækkere i form af events. På sigt skal foreningen tilbyde en række forskellige idrætsstilbud med afsæt i brugernes og de frivilliges kompetencer og ønsker. Driften af foreningen forventes at blive dækket af midler fra kontingent og evt. støtte fra større virksomheder i Ørestad. DBU vil kunne støtte med rådgivning til trænere og ledere/bestyrelse.

På sigt er det målet at en kommende forening vil kunne indgå i et partnerskab med kommunen, omkring drift og udvikling af lethallen.

Lethallens placering

Arbejdsgruppen anbefaler at lethallen placeres i Ørestad City. En placering nord for VM-Bjerget vil være 1. prioritet - alternativt i Byparkens vestlige ende.

Faciliteter

Idrætsforeningen forventes som en opstart, at være forankret udendørs på den lokale boldbane i Byparken og på sigt i den kommende lethal i Ørestad, som Københavns Kommune har afsat midler til i budget 2011. Med den rette placering og de rette tilstødende faciliteter har lethallen et stort potentiale til at blive katalysator for idræt og fritidsaktiviteter både i Ørestad og de nærtliggende kvarterer.

De afsatte midler til kultur- og idrætsfaciliteter i Ørestad dækker kun til en lethal og ikke til faciliteter for omklædning, bad og toilet samt klubhusfunktion. Omklædningsfaciliteter og et fælles mødested m.v. vil give hallen en mere mangfoldig brugerskare med daglig tilknytning og vil kunne tilbyde flere kultur- og fritidstilbud. Hvis den kommende idrætsforening og de nærtliggende skoler skal gøre daglig brug af lethallen, er der behov for omklædning, bad og toiletforhold.

Arbejdsgruppen vil opfordre Kultur- og Fritidsudvalget til at bidrage til etableringen af en idrætsforening i Ørestad ved blandt andet at sikre de indendørs faciliteter såsom lethal, klubhusfunktion med omklædning, toilet og bad.

Som nystartet forening er det vigtigt at have et tilhørsforhold og sammenhold blandt brugerne. Arbejdsgruppen vil derfor også meget gerne samarbejde med KFF om at sikre en god midlertidig løsning, indtil lethallen er endeligt anlagt.

Henvendelsen er sendt til: Kultur- og fritidsborgmester Pia Allerslev og Kultur og Fritidsudvalget.

Vi står naturligvis til rådighed for evt. spørgsmål og ser frem til at høre fra dig.

På vegne af
Arbejdsgruppen for Ørestad Idræt



Kontakt vedr. Ørestad Idræt:

Line Pymont Kirkegaard, Amager Vest Lokaludvalg

E: line@avlu.dk

T: 21 51 39 35

eller

Rikke Faaborg Jarmer, By & Havn

E: rf@byoghavn.dk

T: 20 75 17 28